Potes, An hæc benedictio ex commis-
sione saltem Papæ possit fieri à simplici sa-
cerdote; sicut ab eo potest, ex simili com-
missione, Sacramentum ipsum Confirmationis administrari? Resp. Neg. cum Do-
ctoribus ferè communiter, contra Non-
nulos, etiam recentiores. Nec dissentit *Scotus*.

24. Dices III. cum *Dic filio sup. n. 35.* Mo-
dus adhibendi balsamum indicat non esse
institutum à Christo tamquam de nec-
cessitate Sacramenti: cùm tam parum adhi-
beatur, ut credibile sit, frequenter mini-
strari Sacramentum sine concurrentia ali-
cujus partis balsami. Resp. id moraliter non
contingere; cùm tantum balsami adhibe-
tur, ut pervadat regulariter, sive formaliter,
sive virtualiter, seu ratione odoris aut
qualitatum alteretur totum quasi oleum;
adeò ut non contingat moraliter chrismari
aliquem sine concurrentia balsami præfata,

Nam certè ad hoc sunt Episcopi solicii;

cùm ob doctrinam nostram communem exponerent Sacramentum periculo invali-

datis. Immo solicii esse debent, etiam in

altera sententia: cùm concurrentia balsami

fit faltem præcepti divini; quod utique

debent curare impleri. Unde quo casu fieret hæc in re transgressio præcepti divini se-
cundum alios, fieret secundum nos Sacra-
mentum nullum. Et sicut modus institutio-
nis non probat, quin sit præceptum divi-
num, sic non probat, quin sit de necessitate
Sacramenti: nam poterat utique Christus
ita instituere; instituisse autem probatum
est. Aliter respondet *Arriaga d. 27. n. 14.*
non propter ea Confirmationem esse inva-
lidam, si ab Episcopo confirmante accipie-
tent illæ sola gutta olei, quæ balsamum
non habent, neque Christum requisivisse
tigorosam illam mixtionem physicam, sed
ut simliciter ac propriè oleum esset mix-
tum; qua mixtio sit quid morale; adeò ut
putet, in rigore ne quidem esse necessa-
rium, ut balsamum suo odore alteraverit
totum oleum.

Dico III. Chrisma debet esse benedi-
ctum, sic ut benedictio sit de necessitate Sa-
cramenti. Ita communiter Doctores. Pro-

26.

Benedictio nequidem per Pontificem potest

committit simpliciter a sacerdoti.

Universitätsbibliothek Paderborn

aliquando ex concessione Sedis Apostoli-
cæ simplicem sacerdotem administrasse, sed
chrismate (inquit) per Episcopum consecrato. Unde
Gregorius XIII. scribitur concessisse sim-
pli sacerdoti in India eamdem potesta-
tem hâc lege, ut uteretur chrismate per
Episcopum consecrato. Id ipsum alii Pon-
tifices hâc cautelâ concederunt. Et cum
eadem quoque restrictione olim Græcis
presbyteris permitta erat administratio
hujus Sacramentis. Inimo apud illos solis
Patriarcha Constantinopolitanus hodie
Chrisma conficit. Quare de confectione
chrismatis, & administratione Confirma-
tionis, non est eadem ratio: & quāvis es-
set, in iis tamen quæ pendent ab institu-
tione, non queritur rationis paritas, sed
Christi instrumentis voluntas per Scriptu-
ram aut Ecclesiam declarata. Congruentia
tamen reddi potest, quod satis facile chrism-
ma ab Episcopo benedictum possit ubique
describi, non possint autem ubique pre-
sentes esse Episcopi ad confirmandum.